
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE

MARS 2026
	Nr. Rendor (1)
	Data e kërkesës (2)
	Objekti i kërkesës 
(3)
	Data e përgjigjes (4)
	Përgjigje 
(5)
	Mënyra e përfundimit të kërkesës (6)
	Tarifa (7)

	1
	26.02.2026
	Kerkese për shtimin e një parcele stacioni plazhi në hartën e plazheve 
	02.03.2026 
	Përshëndetje Aiken,

Lutemi të mbahet parasysh, siç kemi informuar dhe në email-et paraardhëse se:

Harta e stacioneve të plazhit, nuk miratohet nga Agjencia Kombëtare e Bregdetit., por nga Komiteti i Menaxhimit të Sezonit Turistik (KMST), sipas përcaktimeve të Vendimit nr. 649, datë 16.10.2024, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e rregullores ‘Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit’”, të ndryshuar.
Për sa më  sipër, për sezonin turistik veror 2026, harta e stacioneve të plazhit, për të gjithë zonën bregujore është miratuar, ndaj çdo propozim i ri, nga ana e Bashkisë Vlorë, duhet të paraqitet për vlerësim, pranë Ministrisë së Turizmit, Kulturës dhe Sportit, bazuar në nenin 5, pika 4 e VKM-së 649/2024, të ndryshuar, e cila përcakton se: 4. KMST-ja ka si detyrë:

a) miratimin e listës së plazheve dhe hartës së stacioneve të plazheve, sipas tipologjive të tyre, plazheve publike, si dhe plazheve publike të tarifuara nga NJVV-ja, bazuar në propozimet e njësive të vetëqeverisjes vendore, të cilat pajisen me një numër të veçantë identifikues, që publikohet në momentin e hapjes së kërkesës on-line.
 
Faleminderit!
	E plotë
	0

	2
	27.02.2026
	Ankesë në lidhje me aplikimin për stacio plazhi 
	02.03.2026
	Pershendetje,

Nga verifikimet e kryera nga AKSHI, nuk rezultojne probleme ne dergimin e aplikimit per parcelen DR-321.

Lutem te riaplikoni pasi duhet te kete qene momentale situata e ndeshur dhe na beni me dije per cdo gje.

Faleminderit,


	E plotë
	0

	3
	02.03.2026
	Kërkesë për informacion në lidhje me plotësimin e formularit për stacion plazhi 
	02.03.2026`
	Përshëndetje,
Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën zyrtare info.bregdeti@bregdeti.gov.al, Agjencia Kombëtare e Bregdetit ju bën me dije si më poshtë vijon:

Aplikimi për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi, realizohet online nëpërmjet portalit E-albania, duke përzgjedhur shërbimi elektronik "Kërkesë për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi" në përputhje me VKM nr. 649, datë 16.10.2024 “Për miratimin e rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, të ndryshuar.

Dokumentacioni që duhet të plotësohet online në këtë fazë aplikimi është si më poshtë vijon:
F    1. formularin e kërkesës on-line, sipas numrit përkatës identifikues të stacionit të plazhit, duke specifikuar kapacitetin e strukturës akomoduese, numrin e dhomave;

2.         2.  planin e operimit për ushtrimin e veprimtarisë, si stacion plazhi, sipas formatit të publikuar on-line;

3.     3. foto të jashtme të qarta të strukturës akomoduese, të cilat identifikojnë strukturën akomoduese ose strukturën e shërbimit, në raport me hapësirën e plazhit, si dhe foto të qarta të hapësirës së plazhit, për të cilën aplikohet:

4.     4. vetëdeklarimin se subjekti është njohur me kushtet, kriteret dhe kërkesat për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit dhe mban përgjegjësi të plotë për plotësimin dhe zbatimin tyre, sipas ligjeve dhe akteve nënligjore në fuqi.

Për më shumë informacion referohu VKM-së 649/2024 dhe linkut Ministria e Turizmit, Kulturës dhe Sportit.
Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
	E plotë
	0

	4
	02.03.2026
	Kërkesë për informacion në lidhje me paraqitjen e aplikimit për stacion plazhi, për shkak të mosfunksionimit të sistemit e-albania 
	03.03.2026
	Pershendetje,

Nga ana e AKSHI-t jane marre te gjitha masat per verifikimin dhe korrigjimin e problematikes.

Lutemi te provoni perseri aplikimin, pasi tani duhet te jete ne rregull.

Per cdo gje, na beni me dije.

Duke ju falenderuar,
	E plotë
	0

	5
	02.03.2026
	Kërkesë për informacion në lidhje me riaplikimin për parcelën e plazhit me kod idntifikues DR-481
	02.03.2026
	Pershendetje,

Ne vijim te kmunikimve tona, ju bejme me dije si me poshte: 

Subjektet kane te drejte te aplikojne vetem parcelat e plazhit, me ngjyre te verdhe, destinacioni "Parcele e menaxhuar".

Per sa i perket pjeses se lejeve te ndertimit per strukturat "beach bar", ju informojme se aplikimi behet ne sistemin e-leje, sipas legjislacionit, per planifikimin e territorit.

Duke ju falenderuar, 


	E plotë
	0

	6
	01.03.2026
	Kerkese per informacion mbi ndryshimet e fundit te vkm-se se plazheve dhe menyra e aplikimit dhe menaxhimit te zonave per kete vit. 
	03.03.2026
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën zyrtare info.bregdeti@bregdeti.gov.al, Agjencia Kombëtare e Bregdetit ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ju falënderojmë për interesin dhe kontaktin tuaj, por duke marrë parasysh angazhimet e AKB-së në këtë periudhe, e kemi të pamundur për të realizuar një intervistë fizike, e për rrjedhojë po ju dërgojmë përgjigje në formë të shkruar.

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi realizohet në mbështetje të Vendimit nr. 649, datë 16.10.2024, të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (ndryshuar me VKM nr. 168, datë 12.3.2025; nr. 251, datë 30.4.2025; nr. 60, datë 28.1.2026).

Aplikimet për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, realizohen online, nëpërmjet portalit e-Albania, sipas thirrjes së publikuar nga Ministria e Turizmit, Kulturës dhe Sportit dhe për sezonin 2026, do jenë hapura deri në datën 15.03.2026, sipas linkut: https://mtks.gov.al/neësroom/sezoni-veror-2026-hapen-aplikimet-per-stacionet-e-plazhit/
Disa nga ndryshimet kryesore të miratuara me VKM-në Nr. 60, Datë 28.01.2026 konsistojnë në:
1.   Është shtuar një tipologji e re plazhi (Neni 2, pika 2, Shtuar shkronja “d/1”)
Plazh publik i tarifuar nga NJVV-ja”, zona e plazheve të lejuara në dispozicion të pushuesve, të administruara dhe të tarifuara nga NJVV-ja ose ente të krijuara prej tyre, që ofrojnë kërkesa minimale për sigurinë dhe higjienën. Në këtë tipologji plazhi ndalohet kontraktimi apo delegimi i stacionit të plazhit nga NJVV-ja tek subjektet private;
Kjo tipologji e re plazhi është reflektuar dhe në hartën e pëgjithshme të plazheve (Neni 4, pika 1, shtuar shkronja d)
Është shtuar dhe roli i Agjencivele Rajonale të Bregdetit në përcaktimin e Vendqëndrimeve  dhe korridoreve të lëvizjes të mjeteve Lundruese. (Neni 4, pika 2 )
Për përcaktimin e vendqëndrimeve dhe korridoreve të lëvizjes, të përcaktuara në shkronjën “ç”, të pikës 1, të këtij neni, njësitë e vetëqeverisjes vendore bashkëpunojnë me Drejtorinë e Përgjithshme Detare dhe me strukturat e Policisë Kufitare, si dhe me agjencitë rajonale të bregdetit.
Është shtuar Roli i Agjencisë Kombëtare të Bregdetit dhe Agjencive Rajonale të Bregdetit në raportimin e kërkesave/ankesave  në respektimi i kushtit për nivelin e lejuar të zhurmave (Neni 12)
Çdo stacion plazhi është i detyruar të respektojë nivelin kufi të zhurmave të parashikuara në aktet ligjore dhe nënligjore në fuqi për zhurmat, si dhe/ose në planet vendore të miratuara nga organet e vetëqeverisjes vendore.
Njësia e vetëqeverisjes vendore, para fillimit të sezonit turistik veror, publikon planin e detajuar vendor mbi nivelin e zhurmave për secilin plazh, i detyruar për zbatim për secilin subjekt në zonën bregujore.
Agjencia Kombëtare e Bregdetit, si dhe agjencitë rajonale të bregdetit raportojnë çdo ankesë/raportim të paraqitur pranë saj në Policinë e Shtetit, në Policinë Bashkiake, në NJVV-në, në Agjencinë Kombëtare të Mjedisit, si dhe në çdo institucion tjetër kompetent për monitorimin e nivelit të zhurmave.
5.  Janë shtuar Bashkitë përjashtimore, të cilat duke qënë se në këto stacione plazhi nuk ka struktura akomoduese pranë apo në afërsi të hapësirës së plazhit, për të mos penalizuar subjektet që kanë vite që operojnë në këto zona, është parashikuar që subjektet në këto bashki mund të aoplikojnë me struktura shërbimi. Eshtë parashikuar detyrimi I subjekteve të cilët disponojnë struktura akomoduese të marra me qira që të njoftojnë AKB menjëherë në rast zgjidhje kontrate.
Përjashtimisht, për Bashkinë Fier, Bashkinë Divjakë, Bashkinë Pogradec, për plazhin Zvërnec, Plazhi i Vjetër, Bashkia Vlorë, plazhet Spille, Vilë-Bashtovë, Bashkia Rrogozhinë, plazhet Shetaj, plazhi i Gjirit të Lalzit, plazhi Hamallaj, plazhi i Katundit të Ri, plazhi Porto-Romano 1, plazhi Currila 1, plazhi Currila 2, plazhi Currila 3, plazhi Currila 4, plazhi Currila 5, Bashkia Durrës, plazhet Borsh, Llaman, plazhi Lukovë 2, plazhi Maraçi, Bashkia Himarë, plazhi i Rrjollit, Bashkia Shkodër, në stacionet e plazhit, që nuk ka struktura akomoduese pranë apo në afërsi të hapësirës së plazhit, nuk zbatohet kriteri i parashikuar në shkronjën “b”, të pikës 3, të nenit 7, dhe subjekti, përveç kritereve të parashikuara në shkronjat “c” dhe “ç”, të pikës 3, të nenit 7, duhet të plotësojë kriteret e mëposhtme:
a) Të jetë i regjistruar si person fizik apo juridik për ushtrimin e veprimtarisë, si strukturë shërbimi;
b) Të disponojë një strukturë shërbimi dhe të ketë hapësirë plazhi pranë strukturës së shërbimit.
Si do të organizohet menaxhimi i hapësirave publike dhe private në plazhe?
Neni 9 i VKM-së 649/2024 e ndryshuar, parashikon kërkesat për sigurinë në stacionet e plazhit. Kërkesat për sigurinë, të përcaktuara në këtë nen, zbatohen edhe për plazhet publike si dhe plazhet publike të tarifuara nga NJVV-ja. Ndërsa, Neni 4, pika 3 parashikon se, ndarja e sipërfaqes së plazhit të lejuar, si plazh privat/publik/publik i tarifuar nga NJVV-ja, do të kryhet sipas gjatësisë në vijë lineare të hartës së propozuar nga njësia e vetëqeverisjes vendore përkatëse, në mënyrë perpendikulare me vijën e bregut të detit/liqenit/lumit, ku në çdo 1000 m vijë lineare, 300 m vijë linear plazh përcaktohen si parcela publike, shpërndarja e të cilave në hartë vlerësohet nga njësia e qeverisjes vendore, rast pas rasti, sipas tipologjisë së secilit plazh.

 Cilat janë kriteret e reja për subjektet përfituese?
Kriteret për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi, nuk kanë ndryshuar dhe janë qartë të parashikuara në nenin 7 të Rregullores. I vetmi ndryshim është sikurse sqaruam më lart, mundësia e subjekteve të cilët disponojnë strukturë shërbimi në Bashkitë Përjashtimore për të aplikuar për stacion plazhi. (Referohu nenin 7 dhe 14)

Masat për garantimin e aksesit publik dhe sigurisë gjatë sezonit.

Vrojtuesi i plazhit, vijon të jetë kusht për lidhjen e një kontrate plazhi për një sipërfaqe të caktuar., me qëllim garantimin e jetës së pushuesve. Siguria gjatë sezonit sikurse trajtuam dhe më lart lidhet gjithashtu me rritjen dhe forcimin e rolit të Agjencisë Kombëtare të Bregdetit në raportimin kërkesave/ankesave në respektimin e kushtit për nivelin e lejuar të zhurmave dhe  në përcaktimin e Vendqëndrimeve  dhe korridoreve të lëvizjes të mjeteve Lundruese.

Ndërsa përsa i përket kushteve minimale të stacionit të plazhit, sipas tipologjisë së plazhit dhe kërkesave për sigurinë në stacionet e plazhi, lutemi ti referoheni Nenit 8 dhe Nenit 8 të Rregullores, pasi I gjeni të sqaruara me detaj.

Bashkëlidhur gjeni VKM-në Nr. 649, datë 16.10.2024, rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” të përditësuar me ndryshimet e fundit.

 Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin.
	E plotë
	0

	7
	02.03.2026
	Ankesë për pamundësi aplikimi në parcelën LE-70
	03.03.2026
	Pershendetje, 

Nga ana e AKSHI-t jane marre te gjitha masat per verifikimin dhe korrigjimin e problematikes. 

Lutemi te provoni perseri aplikimin, pasi tani duhet te jete ne rregull.

Per cdo gje, na beni me dije.

Duke ju falenderuar, 
	E plotë
	0

	8
	03.03.2026
	Kerkese per informacion ne lidhje me rikategorizimin e subjektit per aplikim per stacion plazhi 
	04.03.2026 
	Pershendetje, 

Ne pergjigje e kerkese tuaj, me ane te se ciles kerkoni informacion ne lidhje me pajisjen me certifikate kategorizmi, ju bejme me dije se: 

Nese struktura akomoduese, e cila do te merret me qira nga ana juaj, e disponon certifikaten  e kategorizimit, eshte e mjaftueshme per te aplikuar. 

Cdo kontrate i bashkangjitet certifikata e kategorizmit e struktures akomoduese. 

Duke ju falenderuar, 
	E plotë
	0

	9
	03.03.2026
	Ankesë në lidhje me aplikimin per stacion plazhi në parcelat 223 dhe 230 
	03.03.2026
	Pershendetje,

Lidhur me problematiken tuaj, AKSHI ben me dije se jane marre masat per sistemimin e situates se ndeshur.

Lutem te ridergoni / ribeni aplikimin, pasi nuk duhet te hase probleme.

Per cdo gje shtese, mbetemi ne dispozicion.

Faleminderit,
	E plotë
	0

	10
	03.03.2026
	Informacion në lidhje me spacionet e plazhit per vitin 2025 dhe siperfaqet e tyre ranore
	06.03.2026
	Përshëndetje,
Në vijim të kërkesës tuaj, bashkëlidhur gjeni informacionin në formë tabelare për numrin e stacioneve të plazhit dhe sipërfaqet përkatëse sipas Bashkive. Gjithashtu në  linkun mëposhtë gjeni Kontratat për Ushtrimin e Stacionit të Plazhit për Sezonin Turistik Veror 2025. 

https://bregdeti.gov.al/ëp-content/uploads/2025/07/KONTRATA_2025.pdf

	E plotë
	0

	11
	09.03.2026
	Ankese per pamundesi aplikimi ne parcele publike 
	10.03.2026
	Pershendetje, 

 

Ne pergjigje te kerkeses tuaj, ju bejme me dije si me poshte: 

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi rregullohet bazuar në VKM-në nr. 649/2024 "Për miratimin e Rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit ". Proçedura për aplikimin dhe miratimin e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit realizohet sipas parashikimeve të kësaj VKM-je dhe vetëm nëpërmjet sistemit e-Albania. 

Ne lidhje me pasqyrimin ne harte te stacionit te plazhit, sqarojmë se, bazuar në nenin 5, pika 4 të VKM-së 649/2024, hartat e stacioneve të plazheve propozohen nga Njesia e Veteqeverisjes Vendore dhe miratohen nga KMST, si më poshtë:

4. KMST-ja ka si detyrë:

a) miratimin e listës së plazheve dhe hartës së stacioneve të plazheve, sipas tipologjive të tyre, si dhe plazheve publike, bazuar në propozimet e njësive të vetëqeverisjes vendore, të cilat pajisen me një numër të veçantë identifikues, që publikohet në momentin e hapjes së kërkesës on-line.

Plazhet të cilat identifikohen të tipologjise "Publike" adminsitrohen/menaxhohen e mirëmbahen nga njësitë e vetëqeverisjes vendore përkatëse dhe shërbejnë si plazhe publike dhe nuk jane te aplikueshme.

Duke ju falenderuar, 
	E plotë
	0

	12
	09.03.2026
	Ankese per pamundesi aplikimi ne parcelen DR-16 pasi eshte publike 
	10.03.2026
	Pershendetje, 

 

Ne pergjigje te kerkeses tuaj, ju bejme me dije si me poshte: 

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi rregullohet bazuar në VKM-në nr. 649/2024 "Për miratimin e Rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit ". Proçedura për aplikimin dhe miratimin e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit realizohet sipas parashikimeve të kësaj VKM-je dhe vetëm nëpërmjet sistemit e-Albania. 

Ne lidhje me pasqyrimin ne harte te stacionit te plazhit, sqarojmë se, bazuar në nenin 5, pika 4 të VKM-së 649/2024, hartat e stacioneve të plazheve propozohen nga Njesia e Veteqeverisjes Vendore dhe miratohen nga KMST, si më poshtë:

4. KMST-ja ka si detyrë:

a) miratimin e listës së plazheve dhe hartës së stacioneve të plazheve, sipas tipologjive të tyre, si dhe plazheve publike, bazuar në propozimet e njësive të vetëqeverisjes vendore, të cilat pajisen me një numër të veçantë identifikues, që publikohet në momentin e hapjes së kërkesës on-line.

Plazhet të cilat identifikohen të tipologjise "Publike" adminsitrohen/menaxhohen e mirëmbahen nga njësitë e vetëqeverisjes vendore përkatëse dhe shërbejnë si plazhe publike dhe nuk jane te aplikueshme.

Duke ju falenderuar, 
	E plotë
	0

	13
	03.03.2026
	Kerkese per informacion mbi aplikimin per stacion plazhi pa nje strukture akomoduese 
	04.03.2026
	Pershendetje, 

Bashkelidhur po ju percjellim per kompetence dhe trajtim kerkesen nga znj. Besiana Mullalli. 

Duke ju falenderuar, 


	E plotë
	0

	14
	03.03.2026
	Pamundesi aplikimi ne parcelën HI-40/1


	04.03.2026
	Pershendetje, 

 

Nga ana e AKSHI-t jane marre te gjitha masat per verifikimin dhe korrigjimin e problematikes. 

 

Lutemi te provoni perseri aplikimin, pasi tani duhet te jete ne rregull.

 

Per cdo gje, na beni me dije.

 

Duke ju falenderuar


	E plotë
	0

	15
	03.03.2026
	Ankese per pamundesi aplikimi ne e-albania 
	05.03.2026
	Pershendetje, 

 

Nga ana e AKSHI-t jane marre te gjitha masat per verifikimin dhe korrigjimin e problematikes. 

 

Lutemi te provoni perseri aplikimin, pasi tani duhet te jete ne rregull.

 

Per cdo gje, na beni me dije.

 

Duke ju falenderuar


	E plotë
	0

	16
	05.03.2026
	Ankese per pamundesi aplikimi ne parcelen DR-721
	05.03.2026
	Pershendetje,

Ne vijim te email-it tuaj, me poshte po ju bejme me dije informacionin e paraqitur nga AKSHI, lidhur me problematiken tuaj: 

Lidhur me kerkesen e subjektit dhe bazuar dhe ne komunikime te meparshme per kete subjekt, rezulton se behet fjale per parcelen numer DR-721 dhe specifikisht per kete parcele nuk hasen probleme per ta perzgjedhur ne harte, si meposhte:

Por nga fotot bashkelidhur ketij komunikimi duket sikur subjekti po perpiqet te perzgjedhe parcele tjeter, qe i perket tipologjise "Publike" dhe eshte e shenjuar me jeshile ne harte. Sqarojme se parcelat e kesaj tipologjie nuk mund te perzgjidhen per aplikim.

Gjithashtu, lidhur me pjesen "Hapi pare kur aplikoje ne opsion aplikim i ri nuk me shfaq numer refernce sic kemi bere dhe vitet e meparshme normalisht" sqarojme se numri i aplikimit gjenerohet vetem ne momentin pasi dergohet aplikimi. 
Ndersa te rubrika e gjurmimit, aplikimi nuk listohet automatikisht, por duhet fillimisht qe te plotesohet numri i tij dhe me pas shfaqen te dhenat per aplikimin e kryer.

Faleminderit,


	E plotë
	0

	17
	05.03.2026
	Kerkese per hapesire plazhi 
	05.03.2026
	Pershendetje, 

Ne pergjigje te kerkeses tuaj, ju bejme me dije si me poshte: 

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi rregullohet bazuar në VKM-në nr. 649/2024 "Për miratimin e Rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit ". Proçedura për aplikimin dhe miratimin e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit realizohet sipas parashikimeve të kësaj VKM-je dhe vetëm nëpërmjet sistemit e-Albania. 

Ne lidhje me pasqyrimin ne harte te stacionit te plazhit, sqarojmë se, bazuar në nenin 5, pika 4 të VKM-së 649/2024, hartat e stacioneve të plazheve propozohen nga Njesia e Veteqeverisjes Vendore dhe miratohen nga KMST, si më poshtë:

4. KMST-ja ka si detyrë:

a) miratimin e listës së plazheve dhe hartës së stacioneve të plazheve, sipas tipologjive të tyre, si dhe plazheve publike, bazuar në propozimet e njësive të vetëqeverisjes vendore, të cilat pajisen me një numër të veçantë identifikues, që publikohet në momentin e hapjes së kërkesës on-line.

Duke ju falenderuar, 
	E plotë
	0

	18
	03.03.2026
	Kerkese per informacion per vendosjen e një stendë për lodra verore
	04.03.2026
	Pershendetje , 

Ne pergjigje te kerkeses tuaj, percjelle prane AKB nepermjet email-it zyrtar, me ane te se ciles interesoheni per hapjen e nje aktiviteti sezonal ne zonen e bregdetit, lutemi percjelljen e dokumentacionit, projektit dhe kerkeses tuaj prane Bashkise Durres dhe prane Agjencise se Menaxhimit te Burimeve Ujore. 

Duke ju falenderuar, 


	E plotë
	0

	19
	03.03.2026
	Kerkese per kopje  dokumentacioni dhe vertetim  
	03.03.2026
	Në vijim të kërkesës suaj, po ju dërgojmë bashkëlidhur "fotokopjen e librezës së punës", si dhe "vërtetimin e punës", konform kërkesës së paraqitur.

Sa i përket kërkesës për “Vlerësimin e fundit nga eprori direkt”, ju bëjmë me dije se, punonjësit me kontratë të përkohshme, nuk i nënshtrohen procedurës të vlerësimit të rezultateve në punë, pasi kjo procedurë aplikohet vetëm për nëpunësit civilë, në përputhje me VKM nr. 109, datë 26.02.2014 “Për vlerësimin e rezultateve në punë të nëpunësve civilë”.

Për këtë kategori punonjësish, legjislacioni në fuqi nuk parashikon zhvillimin e një procesi formal vlerësimi performance dhe, për rrjedhojë, institucioni nuk disponon dokument të tillë.

Ju faleminderit!


	E plotë
	0

	20
	09.03.2026
	Ankese ne lidhje mosaplikimin tek nje parcele publike 
	10.03.2026
	Pershendetje, 

 

Ne pergjigje te kerkeses tuaj, ju bejme me dije si me poshte: 

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi rregullohet bazuar në VKM-në nr. 649/2024 "Për miratimin e Rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit ". Proçedura për aplikimin dhe miratimin e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit realizohet sipas parashikimeve të kësaj VKM-je dhe vetëm nëpërmjet sistemit e-Albania. 

Ne lidhje me pasqyrimin ne harte te stacionit te plazhit, sqarojmë se, bazuar në nenin 5, pika 4 të VKM-së 649/2024, hartat e stacioneve të plazheve propozohen nga Njesia e Veteqeverisjes Vendore dhe miratohen nga KMST, si më poshtë:

4. KMST-ja ka si detyrë:

a) miratimin e listës së plazheve dhe hartës së stacioneve të plazheve, sipas tipologjive të tyre, si dhe plazheve publike, bazuar në propozimet e njësive të vetëqeverisjes vendore, të cilat pajisen me një numër të veçantë identifikues, që publikohet në momentin e hapjes së kërkesës on-line.

Plazhet të cilat identifikohen të tipologjise "Publike" adminsitrohen/menaxhohen e mirëmbahen nga njësitë e vetëqeverisjes vendore përkatëse dhe shërbejnë si plazhe publike dhe nuk jane te aplikueshme.

Duke ju falenderuar, 
	E plotë
	0

	21
	09.03.2026
	Pamundesi aplikimi pasi parcela del me ngjyre gri 
	10.03.2026
	Pershendetje, 

 

Ne pergjigje te kerkeses tuaj, ju bejme me dije si me poshte: 

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi rregullohet bazuar në VKM-në nr. 649/2024 "Për miratimin e Rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit ". Proçedura për aplikimin dhe miratimin e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit realizohet sipas parashikimeve të kësaj VKM-je dhe vetëm nëpërmjet sistemit e-Albania. 

Ne lidhje me pasqyrimin ne harte te stacionit te plazhit, sqarojmë se, bazuar në nenin 5, pika 4 të VKM-së 649/2024, hartat e stacioneve të plazheve propozohen nga Njesia e Veteqeverisjes Vendore dhe miratohen nga KMST, si më poshtë:

4. KMST-ja ka si detyrë:

a) miratimin e listës së plazheve dhe hartës së stacioneve të plazheve, sipas tipologjive të tyre, si dhe plazheve publike, bazuar në propozimet e njësive të vetëqeverisjes vendore, të cilat pajisen me një numër të veçantë identifikues, që publikohet në momentin e hapjes së kërkesës on-line.

Plazhet të cilat identifikohen të tipologjise "Publike" adminsitrohen/menaxhohen e mirëmbahen nga njësitë e vetëqeverisjes vendore përkatëse dhe shërbejnë si plazhe publike dhe nuk jane te aplikueshme.

Duke ju falenderuar,
	E plotë
	0

	23
	09.03.2026
	Kerkese ne lidhje me aplikimin e kryer ne sistem 
	10.03.2026
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën zyrtare info.bregdeti@bregdeti.al .Agjencia Kombëtare e Bregdetit ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi realizohet në mbështetje të Vendimit nr. 649, datë 16.10.2024, të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (ndryshuar me VKM nr. 168, datë 12.3.2025; nr. 251, datë 30.4.2025; nr. 60, datë 28.1.2026).

Aktualisht, sipas njoftimit të Ministrisë së Turizmit, Kulturës dhe Sportit, aplikimet për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi, do të qëndrojnë të hapura deri më 15.03.2026. Në përfundim të këtij afati, ju do të njoftoheni nëpërmjet portalit E-Albania për ecurinë e aplikimit tuaj.

 Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
	E plotë
	0

	24
	10.03.2026
	Kerkese per aplikim pasi sitemi e-albania nuk e refuzon 
	11.03.2026
	Përshëndetje,
Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën zyrtare info.bregdeti@bregdeti.gov.al, Agjencia Kombëtare e Bregdetit ju bën me dije si më poshtë vijon:

Aplikimi për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi, realizohet online nëpërmjet portalit E-albania, duke përzgjedhur shërbimi elektronik "Kërkesë për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi" në përputhje me VKM nr. 649, datë 16.10.2024 “Për miratimin e rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, të ndryshuar.

Në lidhje me problematikën tuaj, lutemi  që  në numrin e kategorizimit te struktures akomoduese të vendosni vetëm numrin 1, në mënyrë që të vijoni aplikimin.

Në rast se sërisht e keni të pamundur për të vazhduar aplikimin, lutemi na bëni me dije në mënyrë që të adresojmë me tej kërkesën tuaj.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
	E plotë
	0

	25
	10.03.2026
	Ankese ne lidhje me pamundesine e aplikimit ne sistemin e-albania
	11.03.2026
	Përshëndetje,
Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën zyrtare info.bregdeti@bregdeti.gov.al, Agjencia Kombëtare e Bregdetit ju bën me dije si më poshtë vijon:

Aplikimi për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi, realizohet online nëpërmjet portalit E-albania, duke përzgjedhur shërbimi elektronik "Kërkesë për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi" në përputhje me VKM nr. 649, datë 16.10.2024 “Për miratimin e rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, të ndryshuar.

Në lidhje me problematikën tuaj, lutemi  që  në numrin e kategorizimit te struktures akomoduese të vendosni vetëm numrin 1, në mënyrë që të vijoni aplikimin.

Në rast se sërisht e keni të pamundur për të vazhduar aplikimin, lutemi na bëni me dije në mënyrë që të adresojmë me tej kërkesën tuaj.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
	
	

	26
	11.03.2026
	Kerkese per inforamcion ne lidhje me stacionet e plazhit 
	11.03.2026
	Pershendetje,

Ne pergjigje te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me dije si me poshte: 

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi rregullohet bazuar në VKM-në nr. 649/2024 "Për miratimin e Rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit ". Proçedura për aplikimin dhe miratimin e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit realizohet sipas parashikimeve të kësaj VKM-je dhe vetëm nëpërmjet sistemit e-Albania.

Ky lloj aplikimi i referohet vetem hapesires publike te reres. 

Duke ju falenderuar, 
	E plotë
	0

	27
	12.03.2026
	Kerkese per marjen me qira te parceles dr-24
	12.03.2026
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në portal, Agjencia Kombëtare e Bregdetit ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi realizohet në mbështetje të Vendimit nr. 649, datë 16.10.2024, të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (ndryshuar me VKM nr. 168, datë 12.3.2025; nr. 251, datë 30.4.2025; nr. 60, datë 28.1.2026).

Sipas këtij vendimi, aplikimet, realizohen sipas hartës së përgjithshme të plazheve, e cila, propozohet nga njësia e vetëqeverisjes vendore përkatëse dhe miratohet brenda muajit tetor nga Komiteti i Menaxhimit të Sezonit Turistik (neni 4, VKM 649/2024). Sqarojmë se aplikimi për subjektet lejohet lejohet vetëm në plazhet me ngjyrë të verdhë.

Gjithashtu subjektet aplikojnë vetëm në portalin e-Albania, për marrjen në përdorim të hapësirës së plazhit brenda afatit/eve të përcaktuar/a, në njoftimin në faqen zyrtare të ministrisë përgjegjëse për turizmin (15.03.2026).

Aplikimet e dorëzuara jashtë portalit E-Albania dhe/ose jashtë afatit të përcaktuar në njoftim nuk do të merren në shqyrtim dhe do të refuzohen.

 Ju falënderojmë për mirëkuptimin.
	E plotë
	0

	28
	
	
	
	
	E plotë
	0

	29
	12.03.2026
	Kerkese per anullim aplikimi 
	13.03.2026
	Përshëndetje, 

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se:

Aplikimi juaj do të shqyrtohet nga Grupi Teknik I Shqyrtimit të Aplikimit dhe do të njoftoheni nëpërmjet portalit e-Albania.

Faleminderit!
	E plotë
	0

	30
	12.03.2026
	Kerkese per informacion ne lidhje me menyren e perzgjedhjes se parceles per aplikim
	13.03.2026
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën zyrtare info.bregdeti@bregdeti.gov.al, Agjencia Kombëtare e Bregdetit ju bën me dije si më poshtë vijon:

Aplikimi për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi, realizohet online nëpërmjet portalit E-albania, duke përzgjedhur shërbimi elektronik "Kërkesë për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi" në përputhje me VKM nr. 649, datë 16.10.2024 “Për miratimin e rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, të ndryshuar. 

Aktualisht, sipas njoftimit të Ministrisë së Turizmit, Kulturës dhe Sportit, aplikimet për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi, do të qëndrojnë të hapura deri më 15.03.2026.

Dokumentacioni që duhet të plotësohet online në këtë fazë aplikimi është si më poshtë vijon:

   formularin e kërkesës on-line, sipas numrit përkatës identifikues të stacionit të plazhit, duke specifikuar kapacitetin e strukturës akomoduese, numrin e dhomave;    

2.      planin e operimit për ushtrimin e veprimtarisë, si stacion plazhi, sipas formatit të publikuar on-line;

3.   foto të jashtme të qarta të strukturës akomoduese, të cilat identifikojnë strukturën akomoduese ose strukturën e shërbimit, në raport me hapësirën e plazhit, si dhe foto të qarta të hapësirës së plazhit, për të cilën aplikohet:

4.      vetëdeklarimin se subjekti është njohur me kushtet, kriteret dhe kërkesat për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit dhe mban përgjegjësi të plotë për plotësimin dhe zbatimin tyre, sipas ligjeve dhe akteve nënligjore në fuqi.

 Për më shumë informacion referohu VKM-së 649/2024 dhe linkut Ministria e Turizmit, Kulturës dhe Sportit.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
	E plotë
	0

	31
	12.03.2026
	Kerkese per marrje ne shqyrtim dokumentacioni per shkak te pamundesise se aplikimit ne sistem 
	13.03.2026
	Përshëndetje, 

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën zyrtare info.bregdeti@bregdeti.al .Agjencia Kombëtare e Bregdetit ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi realizohet në mbështetje të Vendimit nr. 649, datë 16.10.2024, të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (ndryshuar me VKM nr. 168, datë 12.3.2025; nr. 251, datë 30.4.2025; nr. 60, datë 28.1.2026).

Sipas këtij vendimi, subjektet aplikojnë vetëm në portalin e-Albania, për marrjen në përdorim të hapësirës së plazhit brenda afatit/eve të përcaktuar/a, në njoftimin në faqen zyrtare të ministrisë përgjegjëse për turizmin.

Aktualisht, sipas njoftimit të Ministrisë së Turizmit, Kulturës dhe Sportit, aplikimet për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi, do të qëndrojnë të hapura deri më 15.03.2026.

Në përfundim të këtij afati, ju do të njoftoheni nëpërmjet portalit E-Albania për ecurinë e aplikimit tuaj duke specifikuar dhe dokumentacionin që duhet të plotësoni ose korrigjoni për vijimin e aplikimit. Në vijim të këtij njoftimi në portal, ju mund të ngarkoni dhe plotësoni/korrigjoni në portal cdo dokument që ju kërkohet.
Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
	E plotë
	0

	32
	12.03.2026
	Kerkese per korrigjimin e aplikimit per stacion plazhi 
	13.03.2026
	Përshëndetje, 

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën zyrtare info.bregdeti@bregdeti.al .Agjencia Kombëtare e Bregdetit ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi realizohet në mbështetje të Vendimit nr. 649, datë 16.10.2024, të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (ndryshuar me VKM nr. 168, datë 12.3.2025; nr. 251, datë 30.4.2025; nr. 60, datë 28.1.2026).

Sipas këtij vendimi, subjektet aplikojnë vetëm në portalin e-Albania, për marrjen në përdorim të hapësirës së plazhit brenda afatit/eve të përcaktuar/a, në njoftimin në faqen zyrtare të ministrisë përgjegjëse për turizmin.

Aktualisht, sipas njoftimit të Ministrisë së Turizmit, Kulturës dhe Sportit, aplikimet për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi, do të qëndrojnë të hapura deri më 15.03.2026.

Në përfundim të këtij afati, ju do të njoftoheni nëpërmjet portalit E-Albania për ecurinë e aplikimit tuaj duke specifikuar dhe dokumentacionin që duhet të plotësoni ose korrigjoni për vijimin e aplikimit. Në vijim të këtij njoftimi në portal, ju mund të ngarkoni dhe plotësoni/korrigjoni në portal cdo dokument që ju kërkohet.
Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
	E plotë
	0

	33
	13.03.2026
	Kerkese per kryerje aplikimi per stacion plazhi 
	17.03.2026
	Pershendetje, 

 

Ne pergjigje te kerkeses tuaj, ju bejme me dije si me poshte: 

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi rregullohet bazuar në VKM-në nr. 649/2024 "Për miratimin e Rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit ". Proçedura për aplikimin dhe miratimin e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit realizohet sipas parashikimeve të kësaj VKM-je dhe vetëm nëpërmjet sistemit e-Albania.

Për sezonin turistik veror 2026, aplikimet kane qene te hapura deri ne daten 15.03.2026 dhe aktualisht jane mbyllur.

Duke ju falenderuar,
	E plotë
	0

	34
	13.03.2026
	Ankese ne lidhje me parcelen SR-94
	17.03.2026
	Pershendetje, 

Prane AKB-se, nepermjet emaili-it zyrtar eshte depozituar ankesa nga av.Albana Husi, mbi parcelen me kod identifikues SR-94. 

Ne lidhje me pasqyrimin ne harte te stacionit te plazhit, sqarojmë se, bazuar në nenin 5, pika 4 të VKM-së 649/2024, hartat e stacioneve të plazheve propozohen nga Njesia e Veteqeverisjes Vendore dhe miratohen nga KMST, si më poshtë:

4. KMST-ja ka si detyrë:

a) miratimin e listës së plazheve dhe hartës së stacioneve të plazheve, sipas tipologjive të tyre, si dhe plazheve publike, bazuar në propozimet e njësive të vetëqeverisjes vendore, të cilat pajisen me një numër të veçantë identifikues, që publikohet në momentin e hapjes së kërkesës on-line.

Sa me siper, percjellim ankesen per kompetence dhe trajtim. 

Duke ju falenderuar, 
	E plotë
	0

	35
	03.03.2026
	Kerkese per informacion ne lidhje me pajisjen me certifikate kategorizimi 
	04.03.2026
	Pershendetje, 

Ne pergjigje e kerkese tuaj, me ane te se ciles kerkoni informacion ne lidhje me pajisjen me certifikate kategorizmi, ju bejme me dije se: 

Nese struktura akomoduese, e cila do te merret me qira nga ana juaj, e disponon certifikaten  e kategorizimit, eshte e mjaftueshme per te aplikuar. 

Cdo kontrate i bashkangjitet certifikata e kategorizmit e struktures akomoduese. 

Duke ju falenderuar, 


	E plotë
	0

	36
	11.03.2026
	Kerkese per informacion ne lidhje me depozitimin e dokuemntacionit shtese 
	17.03.2026
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën zyrtare info.bregdeti@bregdeti.al .Agjencia Kombëtare e Bregdetit ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi realizohet në mbështetje të Vendimit nr. 649, datë 16.10.2024, të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (ndryshuar me VKM nr. 168, datë 12.3.2025; nr. 251, datë 30.4.2025; nr. 60, datë 28.1.2026).

Sipas këtij vendimi, subjektet aplikojnë në portalin e-Albania, për marrjen në përdorim të hapësirës së plazhit brenda afatit/eve të përcaktuar/a, në njoftimin në faqen zyrtare të ministrisë përgjegjëse për turizmin (15.03.2026).

Aplikimet e dorëzuara jashtë portalit E-Albania dhe/ose jashtë afatit të përcaktuar në njoftim nuk do të merren në shqyrtim dhe do të refuzohen.

Përsa më sipër, lutemi cdo dokumentacion të ngarkohet në portalin E-Albania.
	E plotë
	0

	37
	18.03.2026
	Kërkesë për rivlerësim dhe përfshirje të parcelës së plazhit në sistemin e menaxhimit për aplikim për stacion plazhi
	18.03.2026
	Pershendetje,

Ne pergjigje te kerkeses tuaj, ju bejme me dije si me poshte: 

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi rregullohet bazuar në VKM-në nr. 649/2024 "Për miratimin e Rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit ". Proçedura për aplikimin dhe miratimin e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit realizohet sipas parashikimeve të kësaj VKM-je dhe vetëm nëpërmjet sistemit e-Albania.

Ne lidhje me pasqyrimin ne harte te stacionit te plazhit, sqarojmë se, bazuar në nenin 5, pika 4 të VKM-së 649/2024, hartat e stacioneve të plazheve propozohen nga Njesia e Veteqeverisjes Vendore dhe miratohen nga KMST, si më poshtë:

4. KMST-ja ka si detyrë:

a) miratimin e listës së plazheve dhe hartës së stacioneve të plazheve, sipas tipologjive të tyre, si dhe plazheve publike, bazuar në propozimet e njësive të vetëqeverisjes vendore, të cilat pajisen me një numër të veçantë identifikues, që publikohet në momentin e hapjes së kërkesës on-line.

Gjithashtu ju informojme se, për sezonin turistik veror 2026, aplikimet për marrjen në përdorim të hapësirës së plazhit, në sistemin e-Albania, jane mbyllur ne daten 15.03.2026.

Duke ju falenderuar,
	E plotë
	0

	38
	23.03.2026
	Kerkese per informacion ne lidhje me statusin e aplikimit per stacion plazhi
	 25.03.2026
	Pershendetje, 

Ne pergjigje te kerkeses tuaj, ju informojme se procesi I vleresimit te aplikimeve per stacion plazhi ka filluar me date 17.03.2026 dhe po vijon ende. 

Ju do te informoheni nepermjet sistemit e-Albania ne momentin e shqyrtimit te aplikimit tuaj. 

Duke ju falenderuar, 
	E plotë
	0

	39
	17.03.2026
	Kerkese per rishikim aplikimi 
	25.03.2026
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën zyrtare info.bregdeti@bregdeti.al .Agjencia Kombëtare e Bregdetit ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi realizohet në mbështetje të Vendimit nr. 649, datë 16.10.2024, të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (ndryshuar me VKM nr. 168, datë 12.3.2025; nr. 251, datë 30.4.2025; nr. 60, datë 28.1.2026) dhe vetem nepermjet portalit e-albania.

Sa me siper, lutemi ngarkimin e cdo dokumentacioni ne portalin e-albania. Cdo dokument I paraqitur jashte ketij portalit nuk do te merret ne konsiderate. 

 

Duke ju falenderuar, 
	E plotë
	0

	40
	19.03.2026
	kerkese per rihapje te aplikimeve per stacionet e plazhit
	25.03.2026
	Pershendetje, 

 

Ne pergjigje te kerkeses tuaj, ju bejme me dije si me poshte: 

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi rregullohet bazuar në VKM-në nr. 649/2024 "Për miratimin e Rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit ". Proçedura për aplikimin dhe miratimin e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit realizohet sipas parashikimeve të kësaj VKM-je dhe vetëm nëpërmjet sistemit e-Albania.

Për sezonin turistik veror 2026, aplikimet kane qene te hapura nga data 23.02.2026 deri ne daten 15.03.2026. Aktualisht aplikimet jane mbyllur dhe jane ne proces vleresimi.

Duke ju falenderuar,
	E plotë
	0

	41
	24.03.2026
	Kërkesë për informacion mbi kontratën 1-vjeçare – Programi Kombëtar i Praktikave të Punës
	25.03.2026
	Në vijim të kërkesës suaj, ju falënderojmë për interesin dhe angazhimin e treguar gjatë periudhës së praktikës pranë Agjencisë Kombëtare të Bregdetit, në kuadër të Programit Kombëtar të Praktikave të Punës (Thirrja X).

Referuar VKM-së nr. 317, datë 4.6.2025 “Për miratimin e programit kombëtar të praktikave të punës në administratën shtetërore dhe institucionet e tjera publike”, i ndryshuar, programi i praktikave ka karakter formues dhe orientues dhe nuk krijon detyrim për vijim të marrëdhënies së punës pas përfundimit të periudhës së praktikës (3-mujore). Vendimmarrja për çdo angazhim të mëtejshëm bëhet në përputhje me nevojat e institucionit, strukturën organizative në fuqi dhe kapacitetet buxhetore.

Në përfundim të periudhës së praktikës dhe gjatë komunikimeve të zhvilluara pranë institucionit, është sqaruar se vijimi i bashkëpunimit në kuadër të kontratës 1-vjeçare varet nga nevojat e institucionit dhe nuk përbën detyrim për institucionin pritës.

Për sa më sipër, ju bëjmë me dije se, në raport me nevojat aktuale të institucionit, nuk është parashikuar vijimi i bashkëpunimit pas përfundimit të praktikës.

Duke ju falënderuar për angazhimin dhe kontributin tuaj gjatë periudhës së praktikës, ju urojmë suksese në vijim të rrugëtimit tuaj profesional.
	E plotë
	0

	42
	23.03.2026
	Kerkese per mirkuptim me qellim aplikimi si stacion plazhi
	25.03.2026
	Ne pergjigje te kerkeses tuaj, ju bejme me dije si me poshte: 

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi rregullohet bazuar në VKM-në nr. 649/2024 "Për miratimin e Rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit ". Proçedura për aplikimin dhe miratimin e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit realizohet sipas parashikimeve të kësaj VKM-je dhe vetëm nëpërmjet sistemit e-Albania.

Për sezonin turistik veror 2026, aplikimet kane qene te hapura deri ne daten 15.03.2026 dhe aktualisht jane mbyllur.

Duke ju falenderuar,
	E plotë
	0

	43
	30.03.2026
	Kerkese per suport ne lidhje me ngarkimin e fotove ne sistem 
	30.03.2026
	Ne pergjigje e kerkeses tuaj, ju informojme se fotot duhet te ngarkohen tek aplikimi qe keni bere, tek dritarja "foto". 
Çdo dokument I percjell jo nepermjet portalit e-albania, nuk do te merret ne konsiderate. 
Duke ju falenderuar, 

	E plotë
	0

	44
	26.03.2026
	Kerkese per rishiminin e aplikimit per parcele plazhi 
	30.03.2026
	Pershendetje,

Ne pergjigje te kerkeses tuaj, ju bejme me dije si me poshte: 

Parcela KJ-183, REZULTON ME KONTRATE EKZISTUESE NE FUQI.

Ndaj dhe nga sistemi e-Albania, jeni informuar si me poshte:

Përshëndetje,
Në kuadër të shqyrtimit të aplikimit tuaj për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2026, bazuar në parashikimet e Vendimit nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, të ndryshuar, Ju informojmë se:
Aplikimi juaj është refuzuar, pasi nga verifikimet e realizuara, subjekti disponon kontratë për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, me afat 5 vite, nënshkruar në sezonin turistik veror 2025, (ekzistuese në fuqi).
Faleminderit!


	E plotë
	0

	45
	25.03.2026
	Ankese mbi pamundesine per aplikim per stacion plazhi 
	27.03.2026
	Në përgjigje të ankesës së paraqitur në portalin e bashkëqeverisjes me nr.ceshtje 935371 nga Arlind Mici, ju bëjmë me dije si më poshtë: 

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi rregullohet bazuar në VKM-në nr. 649/2024 "Për miratimin e Rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit ". Proçedura për aplikimin dhe miratimin e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit realizohet sipas parashikimeve të kësaj VKM-je dhe vetëm nëpërmjet sistemit e-Albania. 

Për sezonin turistik veror 2026, aplikimet kane qene te hapura nga data 23.02.2026 deri ne daten 15.03.2026 dhe nga komunikimi me AKSHI-n, sistemi nuk ka patur asnjë problematik, ka qënë aktiv dhe në funksion të plotë deri në mbyllejn e aplikimeve, ku janë regjistruar 1177 aplikime.  

Për sezonin turistik 2026, nuk parashikohet rihapje e aplikimeve. 

Duke ju falenderuar,
	E plotë
	0

	46
	26.03.2026
	Kerkese perndryshimin e statusit te parceles se plazhit
	30.03.2026
	Pershendetje, 

 Ne pergjigje te kerkeses tuaj, ju bejme me dije si me poshte: 

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi rregullohet bazuar në VKM-në nr. 649/2024 "Për miratimin e Rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit ". Proçedura për aplikimin dhe miratimin e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit realizohet sipas parashikimeve të kësaj VKM-je dhe vetëm nëpërmjet sistemit e-Albania.

Ne lidhje me pasqyrimin ne harte te stacionit te plazhit, sqarojmë se, bazuar në nenin 5, pika 4 të VKM-së 649/2024, hartat e stacioneve të plazheve propozohen nga Njesia e Veteqeverisjes Vendore dhe miratohen nga KMST, si më poshtë:

4. KMST-ja ka si detyrë:

a) miratimin e listës së plazheve dhe hartës së stacioneve të plazheve, sipas tipologjive të tyre, si dhe plazheve publike, bazuar në propozimet e njësive të vetëqeverisjes vendore, të cilat pajisen me një numër të veçantë identifikues, që publikohet në momentin e hapjes së kërkesës on-line.

Plazhet të cilat identifikohen me ngjyre jeshile, të tipologjise "Publike" adminsitrohen/menaxhohen e mirëmbahen nga njësitë e vetëqeverisjes vendore përkatëse dhe shërbejnë si plazhe publike.

Duke ju falenderuar, 
	E plotë
	0

	47
	30.03.2026
	Kerkese per rishqyrtim parcele 
	01.04.2026
	Pershendetje, 

 

Informacioni juaj eshte administruar prane AKB-se dhe eshte percjelle prane Grupit Teknik te Shqyrtimit te Aplikimeve (GTSHA). Ju do te informoheni nepermjet sistemit e-Albania mbi shqyrtimin e aplikimit. 

Duke ju falenderuar, 
	E plotë
	0

	48
	31.01.2026
	Kerkese per rishqyrtim parcele 
	01.04.2026
	Pershendetje, 

 

Ne pergjigje te kerkeses tuaj, ju bejme me dije si me poshte: 

 

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi rregullohet bazuar në VKM-në nr. 649/2024 "Për miratimin e Rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit ". Proçedura për aplikimin dhe miratimin e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit realizohet sipas parashikimeve të kësaj VKM-je dhe vetëm nëpërmjet sistemit e-Albania.

Sa më sipër, për çdo ndryshim në vendimarrjen e GTSHA-së, në lidhje me aplikimet, subjekti informohet nëpërmjet sistemit e-Albania.

Gjithashtu, sjellim në vëmëndjen tuaj se miratimet, bëhen vetëm sipas VKM-se 649/2024, mbi kapacitetin e strukturës së kategorizuar.

 

Duke ju falenderuar,
	E plotë
	0


Shënim:
Rregjistri përditësohet çdo tre muaj.
 (1) Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve.
 (2)  Data e regjistrimit të kërkesës.
 (3)  Përmbledhje e objektit të kërkesës duke e anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.
 (4) Data e kthimit të përgjigjes. 
 (5)  Përmbajtja e përgjigjes duke e anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.
 (6)  Përgjigja jepet E plotë/E kufizuar/E refuzuar/E deleguar.
  (7) Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit ) të informacionit të kërkuar sipas tarifave.
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